50  diário oficial Nº 35.568 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

 - joNatas rabelo galvÃo, Mf 5876842/4, coordeNador de iNteli-
gêNcia sobre coNflitos No caMPo.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
PaUlo roberto dos saNtos liMa
secretário adjunto de gestão administrativa da segUP

Protocolo: 994689
PoRtARiA Nº 1765/2023-sAGA
Belém, 04 de outubro de 2023
coNsideraNdo: a Portaria Nº 1546/2023-saga,de 28.08.2023,publi-
cada do doe nº 35.525,de 30.08.2023,referente as férias regulamentares
no mês de outubro/2023 aos servidores da segUP.
r e s o l v e: excluir da Portaria de férias do mês de outubro/2023 o servi-
dor abaixo relacionado, em virtude da exoneração a contar de 02.10.2023.
- aMarildo leite dos saNtos, Mf 54183807/2-
gereNte de aNálise criMiNal.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
PaUlo roberto dos saNtos liMa
secretário adjunto de gestão administrativa da segUP

Protocolo: 994691
PoRtARiA Nº 1767/2023-sAGA
Belém, 04 de outubro de 2023
o secretário adjunto de gestão administrativa da secretaria de estado de
segurança Pública e defesa social, no uso de suas atribuições legais.
coNsideraNdo: o Processo nº 2023/1135020, e memorando.
Nº 25/2023-coNjUr, de 01.10.2023.
coNsideraNdo: a Portaria Nº 1741/2023-saga de 28.09.2023, pu-
blicada no doe nº 35.560, de 02.10.2023, que interrompeu o período
de gozo de férias da servidora lara viNagre sefer, assessor iii, Mf
8011824/2, 2022/2023, a contar de 26.09.2023, ficando o restante de 15
(quinze) dias para gozo oportuno.
r e s o l v e: conceder o restante de 15 (quinze) dias do período de gozo
de férias à servidora lara viNagre sefer, assessor iii, Mf 8011824/2,
2022/2023, no período de 23.10 a 06.11.2023.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se
 PaUlo roberto dos saNtos liMa
secretário adjunto de gestão administrativa da segUP

Protocolo: 994718

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

coNvocAção PARA sEssão DE ABERtuRA DE PRoPostA
toMADA DE PREço Nº 002/2023- fisP/sEGuP
a secretaria de estado de segurança Pública e defesa social, por intermédio
do fundo de investimento em segurança Pública – fisP, convoca os licitantes
habilitados na referida tomada de Preço nº 002/2023- fisP/segUP, a se faze-
rem presentes para sessão de abertura de proposta financeira.
objeto: contratação de empresa especializada em serviços para execução
de obra de coNstrUÇÃo da delegacia de Policia civil de MUriNiM,
MUNiciPio de beNevides/Pa, orçado no valor de r$ 2.556.435,12 (dois
milhões quinhentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e trinta e cinco re-
ais e doze centavos), conforme especificações constantes na Especificação
técnica, anexo i do edital.
data da abertUra das ProPosta: 16/10/2023.
HORA DA ABERTURA:10:00 hr (Horário Oficial de Brasília-DF)
eNdereÇo: auditório PleNário coNseP, av. arcipreste Manoel teodo-
ro,305 – segUP/Pa.
belém (Pa),05 outubro de 2023.
á comissão.

Protocolo: 994738

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

coNtRAto
.

coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 048/2023-ccc/PMPA; exercÍ-
cio: 2023/2024; objeto: a aquisição de equipamentos de radiocomuni-
cação digital portátil protocolo aPco 25 e acessórios para atender ativida-
de fim da Polícia Militar do Pará, referente ao Processo n° 2021/826915;
PregÃo eletrôNico N° 355/2022/dl/PMPa; o valor do contrato é r$
3.078.000,00(três milhões e setenta e oito mil reais); data da assinatu-
ra: 04/10/2023; vigêNcia: 04/10/2023 a 03/10/2024; a desPesa coM
este coNtrato ocorrerá:- Programa: 1502 – segurança Pública; -
ação (projeto/atividade): 26/8259 – realização de Policiamento ostensi-
vo; - Natureza da despesa: 44.90.52 – equipamento e Material Permanen-
te; - Pi: 1050008259e - fonte: 01500000001 e/ou 01704000026 - (recur-
sos ordinários e/ou royaltie Petróleo); empresa: Motorola solUtioNs
ltda; inscrita no cNPj sob o nº 10.652.730/0001-20; ordeNador: josÉ
dilsoN Melo de soUza júNior – cel qoPM rg 18044; comandante
geral da PMPa.

Protocolo: 994878

.

.

tERMo DE HoMoLoGAção
.

HoMoLoGAção DE PREGão ELEtRôNico
o comandante-geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais, e considerando os autos do Processo licitatório na modalidade
Pregão eletrônico nº 38/2023 – dl/PMPa – Pae n° 2023/144023 cujo o
objeto é a “aquisição de veículo não tripulado rPa (droNe) para as ope-
rações policiais, bem como 03 (três) baterias sobressalentes para o rPa,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos” e considerando o disposto no art. 5º, inciso iv, da lei esta-
dual nº 6.474/02, regulamentado pelo art. 13º, inc. v do decreto estadual
nº 534/20, na lei complementar federal nº 123/06, na lei estadual nº
8.417/16, e subsidiariamente na lei federal nº 8.666/93.
resolve:
1- HoMologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPa, designado
através da Portaria Nº 012/2023 – dl/PMPa, de 07 de agosto de 2023,
publicada no doe nº 35.500, de 08 de agosto de 2023, que adjudicou as
propostas de preço apresentada pela empresa:

itEM DEscRição LicitANtE vENcEDoR QtDE vALoR

01 veÍcUlo NÃo triPU-
lado rPa (droNe)

empresa: 3s secUritY tecNologia segUraNÇa e serviÇos
ltda

endereço: av. HigieNÓPolis, nº 2677 - sala 01 - jardiM gUaNa-
bara - loNdriNa - Pr

telefone: (43) 3024-0105
e-mail: rose1@tellbusiness.com.br

cNPj: 19.140.331/0001-55

01 r$
39.154,00

2- reMeter o processo licitatório à diretoria de de Projetos e convênios
da PMPA, a fim de que sejam adotadas as providências pertinentes para a
contatação da empresa vencedora do certame.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
quartel em belém/Pa, 05 de outubro de 2023
josÉ dilsoN Melo de soUza júNior - cel qoPM
comandante-geral da PMPa

Protocolo: 994592

.

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

PoRtARiA Nº 988/2023-Df-suP fuNDos;
suprido HeYder silva do NasciMeNto, teN cel PM, Mf: 5818281/1, do
efetivo do (a) gab-cg; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias;
valor: r$ 1.500,00; elemento de despesa: 33.90.30 – aqUisiÇÃo de
Material de coNsUMo; fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); or-
denador de despesa: Ubirajara Magela de sousa falcão, cel qoPM.
PoRtARiA Nº 989/2023-Df-suP fuNDos;
suprido artHUr bezerra da silva, cel PM, Mf: 5817900/1, do efetivo
do (a) gabcg/ast; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; valor:
r$ 1.500,00; elemento de despesa: 33.90.30 – aqUisiÇÃo de Material
de coNsUMo; fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); ordenador de
despesa: Ubirajara Magela de sousa falcão, cel qoPM.
PoRtARiA Nº 990/2023-Df-suP fuNDos;
suprido alex teixeira raPoso, teN cel PM, Mf: 5807760/1, do efetivo
do (a) cvP/P4; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; valor: r$
800,00; elemento de despesa: 33.90.30 – aqUisiÇÃo de Material de
coNsUMo; fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); ordenador de des-
pesa: Ubirajara Magela de sousa falcão, cel qoPM.
PoRtARiA Nº 991/2023-Df-suP fuNDos;
suprido Marco aNtoNio salgado da costa, teN cel PM, Mf:
58333451, do efetivo do (a) bcscg; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quin-
ze) dias; valor: r$ 2.500,00; elemento de despesa: 33.90.30 – aqUisiÇÃo
de Material de coNsUMo; fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); or-
denador de despesa: Ubirajara Magela de sousa falcão, cel qoPM.
PoRtARiA Nº 992/2023-Df-suP fuNDos;
suprido claUdMar elPÍdio ferreira dias, teN cel PM, Mf: 5817935/1, do
efetivo do (a) ajg/fisadM; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias;
valor: r$ 1.500,00; elemento de despesa: 33.90.30 – aqUisiÇÃo de Mate-
rial de coNsUMo; fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); ordenador
de despesa: Ubirajara Magela de sousa falcão, cel qoPM.
PoRtARiA Nº 993/2023-Df-suP fuNDos;
suprido elioMar caMPos faUstiNo, cel PM , Mf: 56842931, do efetivo
do (a) cMs/sec; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; valor:
r$ 280,00; elemento de despesa: Pessoa jUrÍdica (33.90.39.96); fon-
te de recurso: 01500000001 (tesouro); ordenador de despesa: Ubirajara
Magela de sousa falcão, cel qoPM.
PoRtARiA Nº 994/2023-Df-suP fuNDos;
suprido sÉrgio sarMeNto de oliveira, Maj PM, Mf: 541849562, do
efetivo do (a) ac; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; valor:
r$ 2.500,00; elemento de despesa: 33.90.30 – aqUisiÇÃo de Material
de coNsUMo; fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); ordenador de
despesa: Ubirajara Magela de sousa falcão, cel qoPM.
PoRtARiA Nº 995/2023-Df-suP fuNDos;
suprido aNtoNio Maria de seNa liMa, caP PM, Mf: 5810779/1, do efe-
tivo do (a) 28° bPM/P4; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias;
valor: r$ 1.000,00; elemento de despesa: 33.90.30 – aqUisiÇÃo de
Material de coNsUMo; fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); or-
denador de despesa: Ubirajara Magela de sousa falcão, cel qoPM.

Protocolo: 995115

DAL PMPA
Highlight